L.X

Tulit autē samuel lentsculā olei t effu
 dit super caput ei?: t deoscular? est enī
 t ait. Ecce vñrit te dñs sup heredita
 cē suam in pñcipē: et liberabis ppli
 sum de manib? iūmicoz eoz qui in circūitu et
 sunt. Et hoc tibi signū: quia vñrit te dñs in pñ
 cipē. Lungs abieris bodie a me: iuenies duos vi
 ros tutta sepulchrū rachel in finibus bēiamin
 i meridie. dicētq; tibi. Inuete sūt arine ad q
 seras perq;rendas: t int̄missis pater tu? azīnis
 sollicitus ē pro vobis: t dicit. Quid faciū de fi
 lio meo? Lungs abieris inde: t vītra trāfieris t
 veneris ad quercū thabor: inueniēt te treovī
 ascēdentes ad deū in betbel: vñus portās tres
 bedos t ali? tres tortas panis: t aliis portās
 lagenā vīni. Lungs te salutauerint dābunt tibi
 duos panes t accepiēs de manu eoz. Postbec
 venies in collē dñi. vbi est statio philistinorum
 Et cum ingressus fueris vbi vībē: obuiū bade
 bis gregem prophetarū descendantū de ercel
 so: ante eos psalterū t tympanū t tibiam t ci
 tbarā: iposq; prophetantes: et infliet in te spūs
 dñi t ppbetabis cum eis: t mutaberis in vīrū
 alium. Quādo ergo euenerint signa bec oia tis
 bi: fac quecūq; inueniēt manus tua: q: dñs te
 cum est. Et descēdes ante me in galgala. Ego
 qui h̄e descendā ad te vt offeras oblationē: et
 imoles victimas pacificas. Septē dieb? et pe
 crabis donec veniā ad te: t ostendā tibi q: fac
 as. Itaq; cū auertisset bumerū suūt abiret
 samuele imutauit ei deus eo: aliud: t vene
 rūt oia signa bec i die illa. Venerūtq; ad predictū
 collē: t ecce cune? prophetarū obuius ei. Et in
 fluit sup eum spūs dñi: t ppbetavit in medio
 eorum. Viderēt autē oīns q: nouerāt eū beri et
 nudūsterti? φ esset cū ppbetis: t ppbetaret:
 dicerūt ad inuicē. Quenā res accidit filio cis?
 Nū t saul inter ppbetas? Rñditq; aliis ad al
 terum dices. Et quis pat' eius? Propterea vers
 sum est in puerīn. Nū t saul inter ppbetas?
 Lessauit autē ppbetaret venit ad erceluz. Di
 cītq; patru? saul ad eū t ad puerā ei?. Quo ab
 issis? Qui respōderūt. Querere azīnas. Quas
 cum nō repperissem? vēnum? ad samuelē. Et
 dicit ei patruus su?. Indica mibi qđ dicerit ti
 bi samuel. Et ait saul ad patruū suū. Indicas
 uit nobis: q: inuente essent azīne. De sermone
 autē regni nō indicauit ei quē locut? fuerat ei
 samuel. Et cōuocauit samuel ppli ad dñm in
 masphat. t ait ad filios isrl. Hec dicit dñs de
 isrl. Ego eduri isrl de egypto. t eruivos d: ma
 nu egyptiorū t de manu oīm regū qui assi
 bant vos. Vos autē bodie profecisti dñm den
 vestrū: qui sol? saluauit vos devniueris malis
 t tribulatōib? vestris: t dīstis. Neq; φ: sed re
 regē cōstitue sup nos. Nūc ergo state corā dño
 per trib? vīas t per familias. Et applicauit sa
 muel oīis tribus isrl: t cecidit sois sup tribū
 bēiamin. Et applicauit tribum bēiamin t co
 gnationes eius: t cecidit sup cognationē me
 tribi: t peruenit vīq; ad saul filium cis. Quesi
 i tis

a.vi.i.d
 t.i.rū.c

b

S. sc. a runt ergo euz: t nō c̄iuent̄ illuc. Et consulue-
runt post hec dñm vtrū nā ventur̄ esset illuc.
R̄ fiditq; dñs. Ecce abscōdit̄ est domi. Ecur
rerūt itaq; t tulerūt eū inde: stetitq; in medio
ppl̄i: t altior fuit vniuerso pplo ab humero et
sursum. Et ait samuel ad oēm populū. Etervi-
detis quē elegit dñs: qm̄ nō sit similis illi in oī
pplo. Et clamanit om̄is pp̄ls: t ait. Uinat ret.
Locutus est aut̄ samuel ad pp̄lm legē regni et
scripsit in libro t repositus coram dño. Et dimi-
nit samuel oēm populū singulos in domū suaz
sed t saul abiit t in domū suā in gabaa. Et abiit
cum eo pars ererūt quoruū tetigerat deus cor-
da. Filiū vero bēsal dicerūt Nū saluare nos po-
terit iste? Et despererūt eū t nō attulerunt ei:
mūera. Ille em̄ dissimulabat se audire.

C. L. G. De naas obfidētē iabes galaad de vi-
ctoria saul is. de quib; dicētib; vnde saluare po-
terit iste de innouatione regni eius. Saul re-
gnat in galgala.

A **L**ap̄stulū. XI

Et factū est quasi post mēsem: ascēdit
naas āmonites: t pugnare cepit ad
uersum iabes galaad dicerūtq; om̄is
viri iabes ad naas. Habeto nos fede-
ratos: t seruiemus tibi. Et r̄ fidit ad eos naas
āmonites. In hoc feriā vobiscū fedus: vt eruā
oīm v̄m oculos detros ponāq; vos opprobi-
um in vniuerso israel. Et dicerūt ad euz senio-
res iabes. Concede nobis septē dies: vt mittā-
mus nūcios ad vniuersos termios isrl̄: t si nō
fuerit qui defendat nos egrediemur ad te. Ue-
nerūt ergo nūci in gabaa saulis: t locuti sunt
verba hec audiēte pplo. Et leuauit oīs populū
vocē suā t fleuit. Et ecce saul veniebat sequēs
bowes: de agro t ait. Quid habet pp̄ls q̄ plo-
rat? Et narrauerunt ei verba virox iabes. Et
infiliuit spūs dñi in saul cū audisset hec verba:
t frat̄ est furor eius nūmis. Et assumēs vtrui-
q; bouē cōcidit in frusta misitq; in om̄is termi-
nos isrl̄ p manū nūclor̄ dicēns. Quicunq; nō
exierit t secut̄ fuerit saul t samuel: sic fiet bo-
bus eius. Inuasit ergo timor dñi populū. et
egressi sunt q̄si vir vnuis t recensuit eos in be-
zeth. Fuerūtq; filior̄ israel trēcēta milia: viros
rū autē tuda triginta milia. Et dicerūt nūcios
qui venerāt. Sic dicetis vir̄ qui sunt in iabes
galaad. Eras erit vobis salus cū incaluerit sol
Uenerūt ergo nūci t nūclauerūt viris iabes
Qui letati sunt t dicerūt. Mane etibimus ad
vos: t facietis nobis om̄e quod placuerit vob̄
Et factū est eū dies crastin' venisset: constituit
saul pp̄lm i tres partes. Et ingressus ē media
castra in vīglia matutina t paſſit āmon ysq;
duz icaleceret dies. Reliq; autē dispersi sunt
ita vt nō relinquerent et eis duo pariter. Et
ait populū ad samuelē. Quis est iste qui dicit:
saul nō regnabit super nos? Date viros t iter
ficiemus eos. Et ait saul. Non occideſ quisq; i
die hac quia bodie fecit dominū salutem israel
Dirit aut̄ samuel ad populū. Venite t eamis
in galgala: t innouem̄ ibi regnum. Et perre-

xit om̄is populū in galgala t fecerūt ibi regez.
saul coram dño in galgala. Et imolauerunt ibi
victimas pacificas corā dño. Et letatus est ibi
saul t cuncti vīri israel nūmis.

C. L. G. De innocentia t mansuetudine samue-
lis. dc correptōe pp̄l. de signis datis de celo.

D Igit̄ aut̄ samuel ad vni **L. a. XII**

Quersum isrl̄. Ecce audiui vocē vestram

intra oīa que locuti estis ad me t cō-
stitui super vos regez. Et nūc ret gra-

ditur ante vos. Ego autē senui t incanui. Po-
ro filii mei vobiscū sunt. Itaq; quersat̄ coraq;
vobis ab adolescētia mea vsq; ad hanc diē ec-

ce presto sum. Loqm̄i de me coram dño t co-
ram t̄pō eius: vtrum bouē cuiusq; tulerim aut̄
azinum: si quēq; calūniatus sum: si oppressi ali-

quem: si de manu cuiusq; munis accepi t con-
temnā illud bodie restituāq; vobis. Et dicerūt

Non es calūniatus nos: neq; opp̄sistī neq; tu-
listi de manu alicuius quispiā. Diritq; ad eos

Testis est dñs aduersum vos et testis christus

eius in die bac. qr nō inuenerit̄ in manu mea

quissipā. Et dicerūt. Testis. Et ait samuel ad po-
pulū. Dñs qui fecit moysen t aaron: et edidit

patres nostros de terra egypti adest. Nūc ergo

state vt iudicio cōtendā aduersum vos corā

dño deo de om̄ibus misericordijs dñi quas fecit

dñs vobiscū t cuī patribus vīris: quoī iacob in

gressus est i egyptū t clamauerūt p̄es vestri

ad dñm: t misit dñs moysen t aaron: t edidit

patres vestros de egypto: et collocauit eos in

hoc loco. Qui obliti sunt dñi dei sūt: t tradidit

eos in manus sysare magistrī militie asor: t in

manu phillistinorum t in manu regis moab t

pugnauerūt aduersum eos. Postea autem cla-
mauerūt ad dñm t dicerūt. Peccauim̄ q̄a de-

reliq̄mus dñm: t seruūm̄ baalim t astaroth.

Nūc ergo erue nos de manu īmīcor̄ nō forūm

t fuiemus tibi. Et misit dñs bierobaal t badā

t barach t iep̄e et samuel: et eruit vos de ma-

nu īmīcor̄ vestrouī p circūtū. t habitastis cō-

fidenter. Tidētes autem q̄ naas ret filiowām

mon venisset aduersum vos: dicitis mihi. Ne

quaq; sed ret impabit nob̄ cum dñs deus ve-
ster regnaret in vob̄. Nūc ergo presto est ret

vester quē elegistis t petistis. Ecce dedit vobis

dñs regē. Si timueritis dñm t seruieritis ei t

audieritis vocē eius: et nō erasperauerit̄ os

dñi: eritis t vos t ret q̄ impat vobis sequētes

dñm deū vestrū. Si autē nō audieritis vocem

dñi: sed erasperauerit̄ smones eius erit ma-

nus dñi sup vos t sup patres v̄ros. Sed t nūc

state t videte rem istā grande quā facturus ē

dñs in conspectu vestro. Nūquid nō messis trit̄

ci ē bodie? Inuocabo dñz t dabit̄ voces t plu-

uias: t scietis t videbitis: qr grande malū fe-

ceritis vobis in conspectu dñi pētentēs super

vos regem. Et clamanit samuel ad dñm et de-

dit dominus voces t pluuias in illa die. Et tis-

muit om̄is populus nūmis dñm t samuelē.

Et dixit vniuersus populus ad samuelē. Q̄a p.

S. c. b

B

C

E

E. b. b

E

seruis tuis ad dñm deū tuū vt non moriamur
Addidimus eis vniuersis p̄ciis n̄ris malū vt
peterem⁹ nobis regē. Dicit aut̄ samuel ad po-
pulū. Nolite timere. Vos fecistis vniuersū ma-
lū hoc. Clerūt amē n̄olite recedere a tergo dñi.
sed seruite dño in om̄i corde vestro: t nolite de-
clinare post vanam q̄ nō p̄derūt vobis: neq; eru-
ent vos q; vana sunt: t nō derelinquet dñs po-
pulū suū propter nomē suū magnū q; furauit
dñs facere vos sibi ppl̄m. Absit autē a me hoc
p̄cī in dño vt cessem orare pro vobis t doce-
bo vos viā bonā t rectā. Igīt timete dñm t
seruite ei in veritate t ex toto corde vestro. Si
distis eis magnifica q; in vobis gesserit dñs q;
si p̄seueraueritis in malicia: t vos t rex vester
pariter peribitis.

C. L. G. De philisteis percussis a saule t iona-
tha t iterū cōgregatis. de filiis isrl' qui abscon-
derunt se in antris. de holocausto saulis: et de
reprobatione eius a samuele nō stabit regnum
eius. de diuisione regni de tribus arneis ppbe-
tarū post transgressionē patris de armis defe-
ctu in israel nisi in saule t ionatha. **La. XIII**

Et huius vnius anni erat saul cū regna-
uit sup̄ isrl'. Et elegit sibi saul tria milia
de isrl'. Et erat cum saul duo milia
cū machinas t ī mōte betbel mille aut̄ cū iona-
tha in gabaa beniamin. Porro ceterū ppl̄m re-
misit vnuquēq; in tabernacula sua. Et percus-
sit ionathas stationes philistinorū que erat in
gabaa. Quod cum audissent philistini saul ce-
cinit buccina in om̄i terra dicens. Audiant he-
brei. Et vniuersus isrl' audiuit buiūscemodi fa-
mā: percussit saul stationes philistinorū. Et ere-
xit se israel aduersus philistij. Clamauit ergo
populus post saul in galgala t philistij con-
gregati sunt ad pliandū cōtra isrl'. triginta mi-
lia curruū. t set milia equitum: t reliquū vul-
gus sicut arena que est in littore maris pluri-
ma. Et ascēdentes castramētati sunt in mach-
mas ad orientē betbauen. Quod cū vidissent
viri israel se ī arto positos afflictus enī erat
populus) absconderūt se in speluncis t in ab-
dīcis in petris q; t in antris t in cisternis. He-
brei autē transierunt iordanē ī terrā gad t ga-
laad. Lungs adhuc esset saul in galgala. vniuer-
sus popul⁹ perterritus ē qui sequebat eum.
Et expectauit septē diebus int̄ a placitū samue-
lis: t non venit samuel in galgala. Dilapsusq;
est populus ab eo. Ait ergo saul. Miserebam
boloauista t pacifica. Et obtulit holocaustum
Lungs complesset offerens holocaustum ecce
samuel veniebat. Et egressus est saul obuiām-
ei vt salutaret eum. Locutusq; est ad eum sa-
muel. Quid fecisti? Respondit saul. Quia vidi
q; populus dilaberetur a me: t tu nō veneras
sutta placitos dies. Porro philistij congre-
gati fuerant in machmas: dīri. Nunc descen-
dent philistij ad me ī galgala: t faciem do-
minī non placauit. Necesitate compulsus: ob-

tuli holocaustum dño. Dicitq; samuel ad saul.
Stulte egisti: nec custodisti mādata dñi dei tuū. **B. xxi. d**
que precepī tibi. Qd si nō fecisses iam nūc p̄pa **i. Para. xvii. c**
rasset dñs regnū tuū super israel ī sempitnū.
S; neq; regnum tuū vltra consurget. Quesi
uit dñs sibi virū fuita cor suū. et p̄cepit ei dñs
vt esset dīt super populū suū eo q; nō seruauis-
ris que p̄cepit dñs. Surrexit aut̄ samuel: t a-
scendit de galgalis ī gabaa beniamin. Et re-
liqui populi ascēderūt post saul obuiā ppl̄o qui
et pugnabant eos venientes de galgala ī ga-
baa ī colle bēiamin. Et recensuit saul populū
q; inueniēt fuerat cū eo quasi sercentos viros: et
saul et ionathas filius eius ppl̄s qui inueniētus
fuerat cū eis erat ī gabaa bēiamin. Porro p̄bi-
listij p̄sederāt ī machmas. Et egressi sunt ad
pliandū de castris philistinorū tres cunei. Un⁹
cuneus p̄gebat cātra viā effraim ad terrā saul.
Porro aliis ingrediebaf per viā bethorō. Ter-
tius aut̄ verterat se ad iter termini in terra sa-
baa: imminētis vallis seboim contra desertū.
Porro faber ferrarius nō inueniebaf in oī ter-
ra israel. Lauerant em̄ philistij ne forte face-
rent hebrei gladiū aut lanceā. Descendebat er-
go om̄is israel ad philistij ut acueret vnuq; q;
vomerē suū et lagonē t securim et tridentes
et sarculū. Retuse itaq; erat acies vomerū t li-
gonū et tridentū et securium usq; ad stimulū
corrīdū. Lungs venisset dies p̄eli nō est in
uentus enīs et lancea ī manu toti⁹ ppl̄i qui
erat cū saul et ionatha excepto saul t ionatha
filio eius. Egressa eīt autem statio philistij:
ut transcenderet ī machmas.

C. L. G. De ionatha et armigero eius qui ascē-
dunt ad philistij: dat signū armigero: q; tra-
dat philistij ī manus eoz ī modo loquēdi-
de victoria eius. de admiratōne populi facta a
saule de melle gustato a ionatha qui forte de-
p̄bendit et a morte per populum libera-
tur. Nomina generis saulis et quorundam de
familia.

Et accidit ī quadā die īt diceret iona-
thas filius saul ad adolescētem armi-
gerū suū. Veni et trāseam⁹ ad stati-
onē philistinorū que ē trās locū illum.
Patri aut̄ suo bocip̄ non indicauit. Porro saul
moribaf ī extrema pte gabaa sub malogra-
nato que erat ī agro gabaa. Et erat populus
cum eo quasi sercētorū viroꝝ. Et achias filius a-
chitob fratrīs iehabod filij. phinees qui ortus
fuerat et heli sacerdote domini ī sylo: porta-
bat epbot. S; et ppl̄s ignorabat quo issit io-
nathas. Erant autē inter ascēsus per quos ni-
tebatur ionathas trāfire ad stationem philisti-
norū eminentes petre et vtraq; pte: et qua-
si in modum dentiꝝ scopuli hincinde prērupti.
Nomen vni boſes: et nomen alteri ſene. Unus
scopulus prominens ad aquilonem ex aduer-
so machmas. et alter ad meridię cōtra gabaa.
Dicit aut̄ ionatha ad adolescētē armigerū suū.
Veni trāseam⁹ ad stationē incircūcisorū bo-
ſū. **Cap. XIII**

Regum I

Brum: si forte faciat dñs pro nobis qd nō est dñs
 difficile saluare vel in multis vel in paucis. Di-
 gitqz ei armiger suis. **I**ac om̄ia qd placent an-
 mo tuo. Perge quo cupis et ero tecū vbi cunqz
 volueris. Et ait ionathas. Ecce nos transimus
 ad viros istos. Cūqz apparuerim⁹ eis: si taliter
 locuti fuerint ad nos manere donec veniamus
 ad vos: stemus in loco nostro: nec ascēdam⁹ ad
 eos. **E**t autē dicerint: ascēdite ad nos: ascēda-
 mus ad eos: qd tradidit eos dñs in manib⁹ no-
 stris. Hoc erit nobis signū. Apparuit sigif uter
 qd stations philistinor⁹. Diceruntqz philistini. En-
 bebit egredīsūtur de cauernis in quib⁹ absco-
 dit⁹ fuerat. Et locuti sunt viri de statione ad io-
 nathan et ad armigerū eius: diceruntqz. Ascen-
 dite ad nos et oīdem⁹ vobis rem. Et ait ionas-
 thas ad armigerū suū. Ascēdamus. **G**eōre me
 Tradidit em⁹ dñs eos in manus israel. Ascēdit
 autē ionathas manib⁹ et pedib⁹ reptās: et ar-
 miger eius post eū. Itaqz cū vidissent faciē io-
 nathe alij cadebat ante ionathā: alios armiger
 eius interficiebat sequēs eū. Et facta est plaga
 prima quā p̄cussit ionathas et armiger eius qd
 si vicit̄ viror⁹: in media parte fugeris: quam
 par boum in die arare consuevit. Et factū ē mi-
 raculū in castris et per agros. **S**z t om̄is po-
 pulis stationis eorū qui ferant ad p̄dandū ob-
 stupuit. et conturbata sunt castra. Et accidit qd si
 m̄raculū a deo. Et respeterūt speculatores saul
 qui erant in gabaa beniamīn. et ecce multitu-
 do p̄strata: et buc illucqz diffugiens. Et ait saul
 populo qui erat cū eo. Requirite tridete quis
 abierit et nobis. Cūqz requiſiſſent: repertū est
 non adesse ionathā et armigerū eis. Et ait saul
 ad achiā. Applica arcā dñi. Erat enim ibi arca
 dñi in die illa cū filiis israel. Cūqz loqueretur
 saul ad sacerdotē: tumultus magnus erat⁹ est
 in castris philistinor⁹. Crescebatqz paulatim: t
 clarins resonabat. Et ait saul ad sacerdotē. Sō
 trabe manū tuā. Conclamauit ergo saul t oīs
 populus qui erat cum eo et venerūt vscqz ad lo-
 cum certaminis. Et ecce versus fuerat gladius
 vniuersusqz ad primū suū et cedes magna ni-
 mis. **S**z et bebrei qui fuerāt cū philistīm beris-
 et vndiūsterti⁹ ascēderātqz cum eis in castris
 reuerſi sunt vt essent cum israel: et bis qd erant
 cū saul ionatha. **O**ēs quoqz israelite qui se ab-
 scederāt in mōte effraiz audietes qd fugiſſent
 philistet: sociauerūt se cū suis i p̄lio. Et erāt cū
 saul quasi decē milia virorū et saluauit dñs de-
 us israel in die illa. Pugna autē puenit vscqz ad
 bethanē. Et viri israel sociati sunt sibi in die il-
 la. Adiurauit autē saul p̄plm dicens. **M**aledic⁹
 vir qui comedēt panē vscqz ad vesp̄erā: donec
 vlciscar de inimicis meis. Et nō māducāt vscqz
 nūversus populus panē. Om̄isqz terrevulgus
 venit in saltum: in quo erat mel super faciem
 agri. Ingressus est itaqz populus saltum t ap-
 paruit fluens mel: nullusqz applicuit manum
 ad os suum. Limebat enim populus iuramen-
 tum. Porro ionathas non audierat; cū adiura-

ret pater eius populum. Errēdītqz summa-
 tem virge quam habebat in manu et intinxit
 in fānum mellis. Et convertit manum suā ad
 os suum et illuminati sunt oculi eius. **R**espon-
 densqz vnius de populo ait. Jure iurando con-
 strinxit pater tuus pp̄lm dicens. **M**aledictus s. eo,
 vir qui comedēt panem bodie. Defecrat au-
 tem populus. Dicitqz ionathas. Turbavit pas-
 ter meus terram. Vidiſſis ipsi quia illuminati
 sunt oculi mei: eo qd gustauerim paululum de
 melle isto: quantum agis si comedisſet popul⁹
 de preda inimicorum suorum quā repperit. Nō
 ne maior plaga facta fuisset in philistīm: per-
 cūſſerūt ergo in die illa philisteos a machinis
 vscqz in basilō. Defatigatus est autem populus
 nimis: et versus ad predaz tulit oves et boues
 et vitulos et mactauerunt in terra. Comeditqz
 populus cum sanguine. Nunc iauerunt autem
 sauli dicentes qd populus peccasset dño come-
 dens cum sanguine. Qui ait prevaricati estis.
 Volete ad me iam nunc satum grande! Et di-
 rit saul. Dispergamini in vulgus et dicite eis:
 vt adducat ad me vniuersiqz bouem suum et
 arietē: et occidite super istud et vescimini. t nō
 peccabitis domino comedentes cū sanguine.
 Adduxit itaqz om̄is populus vniuersiqz boues
 in manu sua vscqz ad noctē: et occiderūt ibi. Edi-
 ficauit autem saul altare domino. Luncqz pri-
 mū cepit edificare altare dño. Et dicit saul. Ir-
 ruamus super philisteos noctē: et vastemus eis
 os vscqz dum illicescat mane nec relinquam⁹
 ex eis virum. Dicitqz populus. Omne qd bo-
 num tibi videtur in oculis tuis fac. Et ait sacer-
 dos. Accedamus buc ad deū. Et consuluit saul
 dominum dicens. Nū persequar philistīz: Si
 trades eos in manu israel: Et non respōdit ei
 in die illa. Dicitqz saul. Applicate buc vniuersi-
 sos angulos populi: et scitote et videte p̄ quez
 acciderit hoc peccatum bodie. Vnde dominus
 salvator israel: quia si per ionathā filium meū
 factum est absqz retractione morietur. Ad qd
 nullus cōtradixit et de omni populo. Et ait ad
 vniuersum israel. Separamini vos in partes
 vnam: et ego cum ionatha filio meo ero in par-
 te altera. Responditqz populus israel ad saul
 Quod bonum tibi videtur in oculis tuis: fac.
 Et dicit ad dominum deum israel. Domine de-
 us israel da iudicium quid est qd nō responde-
 ris seruo tuo bodie? Si in me aut in ionatha filio
 meo est iniurias hec da ostensionem. Aut
 si hec iniurias est in populo tuo. da sanctitatē
 Et deprehensis est ionathas et saul populus
 autem erūt. Et ait saul. Dicitte sorteſ inter
 me et inter ionathā filium meum: et captus ē
 ionathas. Dicit autē saul ad ionathā. Indica
 mihi quid feceris? Et indicauit ei ionathas: et
 ait. Gustans gustauſ in summitate virge que es
 rat i manu mea paululum mellis et ecce ego mo-
 rior: t ait saul. Hec faciat mihi deus et hec ad-
 dat quia morte morieris ionatha. Dicitqz po-
 pulus ad saul. Ergo ne ionathas morietur: qd

fecit salutem hanc magnam in israel: Hoc ne
phas est. Uinit dominus: si ceciderit capillus
de capite eius in terrā quia cum deo operat
est bode. Liberavit ergo populus ionathā ut
nō moreretur. Recessitq; saul: nec persecutus
est philistium. Porro philistium abierunt in loca
sua. Et saul confirmato regno super israel pu-
gnabat per circūitum aduersum omnes inimici-
cos eius contra moab et filios ammon et edom
et reges soba et philisteos et quoctūq; se verte-
rat superabat. Longegatoq; et rētū percussit
amalech et eruit israel de manu vastatorū eius.
Fuerunt autem filii saul: ionathas et iessu et
melchisua et nomina duarū filiarum eius: no-
men primogenite merob et nomen minoris mi-
chol: et nomen vtroris saul achimoem filia acbi-
maas. Et nomen p̄incipis militie eius abner
filius ner: patruelis saul. Porro cis fuit pater
saul et ner pater abner filius abiel. Erat autem
bellum potēs aduersum philisteos omnib⁹ die-
bus saul. Nam quēcumq; viderat saul virū for-
tem et aptum ad p̄elūm: sociabat eum sibi.

C. L. S. De precepto dato saulivt deleret ama-
lech de trāsgressionē eius quia pepercit agag
regi. de commendatione obedientie. de expul-
sione saul. de regno samuel. luget saul. **XV**

Et dicit samuel ad saul. Ode misit dñs
vt vngarem te in regem super popu-
lum eius israel. Nunc ergo audi vocē
domini. Hec dicit dominus exercituū
Recessui quecumq; fecit amalech israeli. quo/
modo resistit ei in via cum ascenderet de egypto.
Nunc ergo vade et percutte amalech et de-
molire vniuersa eius. Non pcas ei: et non con-
cupiscas ex rebus ipsius aliquid. s; interfice a
viro vsq; ad mulierem. et parvulum atq; lactē
tem boiem et ouem: camelū et asinum. Prece-
pit itaq; saul populo: et recensuit eos quasi aga-
nos ducenta milia peditum: et decē milia viro-
rum iuda. Cumq; venisset saul vsq; ad ciuitates
amalech: tetendit infidias in torrente. Dicitq;
saul cyneo. Abite: recedite atq; discedite ab as-
malech ne forte innoluam te cum eo. Tu enim
fecisti misericordiam cum omnibus filiis israe-
li: cui ascendebat de egypto. Et recessit cyne-
us de medio amalech. Percussitq; saul ama-
lech ab einla: donec venias sur que est regio-
ne egypti. Et apprehendit agag regem ama-
lech viuum. Omne autem vulgus interfecit in
ore gladii. Et pepercit saul et populus agag: et
optimis gregibus ovis et armentorum et ve-
stibus et arjetibus et vniuersis que pulchra e-
rant ne voluerunt disperdere ea. Quidquid er-
go vile fuit et reprobū. hoc demoliti sunt. Factū
est autem verbum domini ad samuel dicens.
Penitet me q; constituerī saul regē. q; derelict
mer p̄ba mea ope nō ipscuit. Et istatusq; ē sa-
muel: et clamauit ad dñm tota nocte. Cumq; de
nocte surrexisq; samuel fuit ad saul mane nū

ciatū est samuel eo q; venisset saul su carmelū
et ererisset fibi fornīcē triūphalē et reversus trā
fisset: descēdissetq; i galgala. Uenit ergo samu-
el ad saul: et saul offerebat holocaustū dñō de
iſtis predarū que attulerat ex amalech. Et cū
venisset samuel ad saul: dicit ei saul. Bñdictus
tu dñō. Impletus verbū domini. Dicitq; samu-
el: et que est becvor gregū que resonat in aurē
bus meis et armentoz quam ego audio? Et ait
saul. De amalech addurerūt ea. Pepercit eñ po-
pulus melioribus ovis et armētis ut imolare
tur dñō deo tuo. reliquaverō occidim? Hic autē
samuel ad saul. Sine me et indicabo tibi q; lo-
cur sit dñs ad me nocte. Dicitq; ei. Loqre. Et
ait samuel. Nōne cū p̄iulus essem i oculis tuis
caput in tribubus isrl fac̄ es. Unritq; te dñs
in regē sup isrl: et misit te dñs in viā: et ait. Va-
de et interfice p̄tōres amalech. et pugnabis cō-
tra eos vsq; ad internitionē eoz. Quare ergo
nō audisti vocē dñi: sed versus ad p̄dā es: et fe-
cisti malū in oculis dñi. Et ait saul ad samuelē
Immo audiui vocem dñi et ambulauis in via p
quā misit me dñs et adduti agag regem ama-
lech: et amalech iterfeci. Tūlit autē de preda po-
pulus oves et boues p̄mitias eorū que cesa sūt
vt imolet dñō deo suo in galgalis. Et ait samu-
el. Nūquid vult dñs holocausta ant victimas
et nō potius vt obediāt voci dñi? Meliorē cēm
obedientia q; victime: et auscultare magis q; of-
ferre adipē arjetū. qm̄ quasi p̄tm̄ ariolādi ēre
pugnare: et q̄si scel⁹ ydolatrie nolle acqescere.
Pro eo ergo q; abiecisti f̄monez dñi abiecit te
dñs ne sis rex. Dicitq; saul ad samuelē. Pecca-
ui quia p̄uariscar̄ sis f̄mone dñi et verba tua. ti-
mens pp̄lin et obedies voci eoz. Sed nūc por-
ta quesito p̄tm̄ meū et reuertere meū ut adorē
dñm. Et ait samuel ad saul. Nō reuertar tecuz
q; p̄teceisti f̄mone dñi: et proiecit te dñs: ne sis
ret sup israel. Et cōuersus ē samuel ut abiret.
Ille autē app̄bendit summittatē palliū eius: q; et
scissa est. Et ait ad eū samuel. Scidit dñs re-
gnū isrl a te bode et tradidit illud p̄ximo tuo
meliori te. Porro triūphator in isrl nō parcer et
penitudine nō flectef. Necq; eñ homo est ut as-
gat penitētiā. At ille ait. Peccauit. Sed nūc ho-
nora me corā senioribus pp̄li mei et coram isrl.
et reuertere meū ut adorē dñm deū tuum. Re-
uersus ergo samuel secutus ē saulē. Et adora-
uit saul dñm. Dicitq; samuel. Adducite ad me
agag regē amalech. Et oblatus ē ei agag pin-
guissim⁹ tremēs. Et dicit aga. E sicce sepa-
rat amara mors. Et ait samuel. Sic fecit abs-
q; liberis mulieres gladii tu⁹ sic absq; liberis
erit inter mulieres mater tua. Et in frustra cō-
cidit eū samuel corā dñō in galgalis. Abiit autē
samuel in ramathā: saul vero ascēdit in domū
suā in gabaa. Et nō vidit samuel ultra saul vsq;
in diē mortis sue. Ut rūtū iugebat samuel saul
qm̄ dñm penitebat q; constituisset regem saul
super israel.

C. L. S. De vinctōe dauid in regē in domo p. 12

Regum I

tris sui de spiritu neq; qui verabat saul de das
uid qui percutiebat citharam.

La. XVI

Dicit dominus ad samuel. Tuis quo
tuluges saul. cu; ego piceerim eu ne
regnet super israel? Impie cornu tuu
oleo: et veniunt mittam te ad isai beth
leemite. prouidet em in filiis eius mibi regem.
Et ait samuel. Quo vadim? Audiet em saul: et
interficiet me. Et ait dñs. Utulū de armento
tolles in manu tua et dices. Ad immolandū
dño veni. Et vocabis isai ad victimā: et ego os
stendā tibi quid facias: et vnges quēcūq; mon
strauerō tibi. Fecit ergo samuel sicut locutus ē
ei dñs. Venerū in bethleem. Et amirati sunt
seniores ciuitatis. occurrētes ei. Dixerūtq; pa
cificus ne est ingressus tuus? Et ait. Pacificus
ad immolandū dño veni. Sanctificamini: tue
nste mecum ut immolē. Sanctificavit ergo isai
filios eius: et vocauit eos ad sacrificiū. Unq;
ingressi essent: vidit belliab: et ait. Nū corā dño
ē christus eius? Dixit dominus ad samuel. Ne re
spicias vultū eius neq; altitudinē stature eius
quoniā abieci eum nec iuxta intutum bomis
ego iudico. Homo enim videt ea que parent:
dñs autem intuetur cor. Et vocauit isai amina
dab et adduxit eum coram samuel. Qui dixit.
Nec hunc elegit dñs. Adduxit autē isai samma
de quo ait. Etiā hunc non elegit dñs. Adduxit
itaq; isai septem filios suos corā samuel. Et ait
samuel ad isai. Non elegit dñs ex istis. Dixitq;
samuel ad isai. Nunquid itaq; completi sunt filii?
Qui rūndit. Hdbuc reliquus est parvulus et pa
scit oves. Et ait samuel ad isai. Oditte et adduc
eum. Nec em discubemus priusq; buc ille veni
at. Odisit ergo et adduxit eū. Erat autē rufus et
pulcher aspectu. decoraq; facie. Et ait dominus.
Eurge et vinge eū. Ipse ē em. Tulit ergo samu
el cornu olei. et vnxit eum in medio fratrū eius
Et directus est spūs dñi a die illa in dauid et de
inceps. Surgensq; samuel abiit in ramatha.
Spiritus autē dñi recessit a saul et etagitabat
eū spūs neq; a dño. Dixerūtq; serui saul ad eū
Ecce spūs domini malus exagitat te. Iubeat.
dominus nostru rex: et serui tui qui corā te sunt
querēt bossem scītē psallere i cithara ut quan
do arripuerit te spūs dñi malus: psallat manu
sua et leuius feras. Et ait saul ad seruos suos.
Prouidete ergo miseri aliquē bene psallētē et ad
ducite eū ad me. Et rūndens vn de pueris ait.
Ecce vidi filiū isai bethleemite scītē psallere et
fortissimū robore: et virū bellicosum et prudētē
in vībis et virū pulchru: et dñs ē cū eo. Odisit er
go saul nūcios ad isai: dicēs. mitte ad me dō fi
liū tuū q; est in pascuis. Tulit itaq; isai azinum
plenu panib; et lagenā vini: et bedū de caprisv
nu: et misit p manū dō filiū sui sauli. Et venit dō
ad saul. et stetit corā eo. At ille dilexit eū nūcios
et facit ē ei armiger. Odisitq; saul ad isai dicēs
Habet dauid in aspectu meo. Inuicit em grām
in ocul' meis. Igis qūcūq; spūs dñi mal' arris
piebat saul: dō tollebat citharā et percutiebat ma

nu sua: et refocillabat saul et leuius bebat. Recē
debat em ab eo spūs malus.

Cla. XVII

Ongregates autē philiſtīm agmina
sua in preliū ouenerūt in sochor iude
et castrametati sūt int̄ sochor et azechā
in finib; domī. Porro saul et filiū isrl
ongregativerūt i valle therebiti. et direx̄t acē
ad pugnādū h̄ philiſtīm et philiſtīm stabant sup
mōtē ex pte bac̄t isrl stabant sup mōtē et alf a p
tevallisq; erat int̄ eos. et egressus ēvir spuri de
castris philiſtinorum nomine goliath de geth:
altitudinis set cubitorum et palmo: et cassis es
rea super caput eius et lorica hamata indueba
tur. porro pondus lorice eius quīq; milia fiſio
rum eris erat: et ocreas ereas babebat in cru
ribus: et clypeus ereus tegebatur bumeros ei.
Bastille autem baste eius erat quasi lictorū
tentium. Ipsum antem ferrum baste ei set
centos fiſios babebat ferri. Et armiger ei an
tecedebat eum. Stansq; clamabat aduersum
phalangas israel: et dicebat eis. Quare venis
stis parati ad preliū? Nunquid ego non sum
philiſteus et vos servi saul? Eligite ex vobis vi
rum et descendat ad singulare certamen. Si q
uerit pugnare mecum et percussiterit me: erim
vobis servi. Si autem ego pualuero et percus
sero eū: vos servi eritis et serugetis nobis. Et
aiebat philiſteus. Ego et probarū agminib; is
rael bodie. Date mihi virū: et ineat mecum singu
lare certamen. Audiens autē saul et om̄is israe
lite sermones philiſtei buiūscemōt: stupebant
et metuebant nūcios. Dauid autē erat filius vi
ri effratei de quo supra dictū est: de bethleē iu
da: cui nomē erat isai: qui habebat octo filios:
et erat vir in diebus saul sener et grandeū in
ter viros. Abierunt autē tres filiū eius maiores
post saul in preliū. Et noīa triū filiōz eius q; p
rererūt ad bellū: belliab pīogenitus et scōs a
minadab tertiusq; samma. Dauid autē erat mi
nūcios. Trībus ḡ maiorib; securis saule abiit
dō et reuersus ē a saul vt pasceret gregem pa
tris sui in bethleem. Procedebat vero philiſte
us mane et vespere et stabant quadraginta die
bus. Dixit autem isai ad dauid filium suū. Ac
cipe fratribus tuis epbi polente et decem pa
nes istos: et curre in castra ad fratres tuos: et
decem formellas casei: has deferes ad tribu
num. Et fratres tuos visitabis: si recte agant et
cum quib; ordinati sunt disce. Saul autem et
illi et om̄is filiū israel in valle therebiti pu
gnabant aduersum philiſtīm. Surrexit itaq;
dauid mane: et commendauit gregem custodi: et
om̄ustus abiit sicut precepérat ei isai. Et venit
ad locum magala et ad exercitum qui egrē
sus ad pugnam: vociferatus erat in certam
ne. Dixerat enim aciem israel: sed et philiſ
tīm ex aduerso fuerant preparati. Derelin
quens ergo dauid vasa que attulerat sub ma
nu custodis ad sarcinas: cūcurrat ad locū certa

ij. Reg. ii. c
Levi. xx. b
Josue. iii. b

Ex. xxviii. b
ii. Reg. vii. b

E
ō. r. a
Psal. Ixxvij.
Act. xiiij. d

D

mīnis et interrogabat si oīa recte agerentur erga fratres suos. Lūqz adhuc ille loqueref eis apparuit vir ille spurius ascendēs goliath nomine pbiliste de geth de castris pbilistinorū. Et loquēte eo hec eadē verba audītū dō. Omnes aut̄ israelite cū vidissent virū fugerūt a facie ei timētes eū valde. Et dixit vniuersitas de israel. Nū vidisti virū hūc qui ascendit? Ad exprobrandū em̄ israel ascendit. Virū ergo qui percusserit eū: ditabit rex dñi magnis et fili am suā dabit ei. et domū patris ei faciet absq; tributo i israel. Et ait dauid ad viros q; stabāt secū dicens. Quid dabūtur viro q; percusserit pbilistēum hūc et tulerit opprobriū de israel? Quis est em̄ hic pbilisteus icircūcisus q; exprobavit aciē dei viuētis? Referbat aut̄ ei ppl's eundē sermonē dicens. Hec dabūtur viro q; percusserit eū. Qd cū audisset beliab frater ei maior loqnt̄ eo cū alijs iratus est ḡtra dauid. et ait. Quare venisti et quare dereliquisti pauculas oues illas in deserto? Ego noui supbiā tuā et nequit̄ am cordis tuū: q; vt videres plūm descendisti. Et dixit dō. Quid feci? Nunq̄d nō verbum est? Et declinavit paululū ab eo ad alium. Dicitq; eundem sermonē. Et r̄ndit ei ppl's verbum si aut̄ prius. Audita sunt aut̄ verba q; locutus est dauid. et annūciata in cōspectu saul. Ad quē cū fuisset adductus locutus est ei. Nō cōcidat cor cuiusq; in eo. Ego seruus tuus vadaz et pugna bo aduersus pbilisteū. Et ait saul ad dauid. Nō vales resistē pbilisteo isti. nec pugnare aduersus eum. q; puer es. Hic aut̄ vir bellator est ab adolescentia sua. Dicitq; dauid ad saul. Pascebat seruus tuus patris sui gregem et veniebat leo vel v̄sus et tollebat arietem de medio gregis. et psequebar eos et pcutiebam erubāq; de ore eoz. Et illi cōsurgebant aduersum me: et apprebendebam mentū eoz et suffocabam. interficiebamq; eos. Nam et leonē et v̄sum interfeci ego seru tu. Erat igit̄ pbiliste bīc icircūcisus quasi vñ ex eis. Nūc vadā et auferaz opprobriū ppl's. Qm̄ quis est iste pbilistens in circūcisus: qui ausus est maledicere exercitus dei viuentis? Et ait dō. Dñs q; eripuit me de manu leonis et de manu v̄si: ip̄e me liberabit de manu pbilistei busus. Dicit aut̄ saul ad dauid. Vade et dñs tecū sit. Et induit saul dō vestimentis suis: et imposuit galeam cream sup caput eius: et vestiuit euz lorica. Accinct̄ ergo dō gladio ei sup vestē suā: cepit tēptare si armat̄ set incedere. Nō em̄ babebat cōsuetudinē. Dicitq; dauid ad saul. Non possum sic incedere: q; nō v̄sum babeo. Et depositus ea. Et tulit baculū suū quē semp babebat in mansib; et elegit sibi qnq; lipidissimos lapides de torrente et misit eos in perā pastoralē quā babebat secū: et fundam manu tulit. et pcessit aduersum pbilisteū. Ibat aut̄ pbilisteus incedēs et appropinquās aduersum dauid: et armiger eius ante eū. Lūq; sperisset eū pbiliste et vidisset dauid. despexit eū. Erat aut̄ adolescens rufus et pulcher.

aspectu. Et dixit pbiliste ad dauid. Nūq; ego canis sum q; tu venis ad me cū baculo? Et maledicit pbilisteus dō in diis suis. Dicitq; ad dauid. Veni ad me et dabo carnes tuas volatilib; celi et bestijs terre. Dixit aut̄ dauid ad pbilisteum. Tu venis ad me cum gladio et basta et clypeo: ego aut̄ venio ad te in noīe dñi exercitūz dei et agmūti israel quibus exprobasti bodie et dabit te dñs in manu mea et pcutiam te et auferam caput tuū a te. Et dabo cadavera castorum pbilistēum bodie volatilib; celi et bestijs terre ut sciat oīs terra: q; est dñs de i israel: et non uerit vniuersa ecclesia bec: q; nō in gladio nec in basta saluat dñs. Ipsius em̄ est bellū et trastet vos in manus nostras. Lū ergo surrexisset pbilisteus et veniret et appropinquaret contra dauid: festinauit dauid et occurrit ad pugnam et aduerso pbilistei. Et misit manū suā in perā tulitq; vñ lapidē et funda fecit. et circūducens percussit eum in fronte. Et infirus est lapis in frōte eius. et cecidit in faciem suam super terā. Preualuitq; dauid audersum pbilisteum in funda et lapide. percussumq; pbilisteū interfecit. Eccl. xvii. 2

B

L. S. De amicitia et pederatōe dō: et ionas the filij regj saul. de cātu mulieruz pcessit saul mille et dō decē milia. de fra saulīs p̄ voc cātu. de ipo ppbetate in domo sua et volēte pfigere dō lancea cū pariete. Saul autē amonet dō et pmittit ei filiā suā maiorē merob q; alteri daf. postea saul pmittit ei michol filiā ivrorē: spōsilia petit cētū p̄putia. dō psoluit et fit gener regj

E L factū est cū cōplesset lo XVIII qui ad saul. aia ionatbe p̄glutinata ē aie dauid et dilerit eū ionatbas quasi aiam suam. Tulitq; eū saul in die illa et nō pcessit ei ut reuerteref in domū p̄ris sui. Inseruit autē dō et ionatbas sedus. Diligebat ei eū q; si aimas suā. Nā expoliavit se ionatbas

21

j. xii. 2

Regum I

sanica q̄ erat induitus et dedit eā dauid et re-
 liqua vestimenta sua vsc̄ ad gladiū et arcū suū
 et vsc̄ ad baltbeū. Egregiebatur q̄ dauid: ad
 omnia quecumq; misisset eum saul: et pruden-
 ter se agebat. Posuitq; cum saul super viros
 bellū: et acceptus erat in oculis vniuersi populi
 maritimerq; in pectu famulorū saul. Porro cum
 reverteretur p̄cussio phillistico dauid: et ferret
 caput eius in bicerusalē. egressse sunt mulieres
 de vniuersis v̄bibus israel cātantes chorosq;
 ducentes in occursū saul regis in tympanis le-
 titie et i fistris et p̄cinebant mulieres ludētes
 atq; dicentes. Percussit saul mille: et dō decem
 mila. Igitur est aut̄ saul nimis. et displicuit
 in oculis eius iste sermo. Dicitq; Hederūt dō
 decem milia: et mibi mille dederunt. Quid ei
 sup̄ est nisi soluz regnum? Nō rectis ergo oculū
 saul aspiciebat dō a die illa et deinceps. Post
 diem aut̄ alterā inuasit spiritus dei mal⁹ saul.
 et p̄p̄betabat i medio dom⁹ sic. Dauid aut̄ psal-
 lebat manu sua sicut per singulos dies. Tene-
 batq; saul lāceam et misit eam: putans q̄ con-
 figere posset dauid cum pariete. Et declinauit
 dauid a facie eius secūdo. Et tūnūt saul dauid
 eo q̄ esset dñs cum eot a se recessisset. Amouit
 ergo eū saul a se. et fecit eū tribunū super mille
 viros. Et egrediebatur et intrabat in p̄spectu
 populi. In oībus q̄ vijs suis dauid prudenter
 agebat: et dñs erat cum eo. Vidit itaq; saul q̄
 prudens esset nimis et cepit cauere eum. Om-
 n̄is aut̄ israel et iuda diligebat dauid. Ipse
 aut̄ ingrediebatur et egrediebaf̄ aī eos. Dicitq;
 saul ad dauid. Ecce filia mea maior: merob.
 sp̄am dabo tibi vrorem: tñmō esto vir fortis et
 pliare bella dñi. Saul aut̄ reputabat: dicens.
 Nō sit man⁹ mea in eo: s̄ sit sup̄ cum man⁹ phili-
 stinorum. Ait aut̄ dō ad saul. Quis ego sum
 aut̄ que est vita mea: aut̄ cognatō patris mei i
 israel ut fiā gener regis? Factū ē aut̄ tps cum
 deberz dari merob filia saul dō. data ē badriell
 molatvite vroz. Dilexit aut̄ dō michol filiā saul
 alterā. Et nūciatū est saul: et placuit ei. Dicitq;
 saul. Dabo cā illi ut fiat ei i scādaliū: et fit super
 eū manus philistinorū. Dicitq; saul ad dō. In
 duabus gener me⁹ eris bodie. Et mādauit sa-
 ul seruis suis. Loq̄mini ad dauid clā me dicen-
 tes. Ecce places regi: et oēs serui eius diligunt
 te. Nunc ergo esto gener regis. Et locuti sunt
 serui saul in aurib⁹ dō oīa verba bec. et ait dō
 Nū partū videf̄ robis generū esse regis? Ego
 aut̄ susvir paup̄ et tenuis. Et renūciaverūt serui
 saul dicētes. Huicmodi verba locut⁹ est dō.
 dicit aut̄ saul. Sic loq̄mini ad dauid. Non bz
 rer sponsalia necesse nisi tñi centū p̄putia phili-
 stinorū. ut fiat vltio de iūnicis regi. Porro saul
 cogitabat dauid tradere i man⁹ philistinorum
 Lūq; renūciassent serui ei⁹ dauid verba q̄ dire-
 rat. saul placuit sermo in oculis dauidvt fieret
 gener regis. Et post paucos dies surgens dō
 abiit in acbaron cū v̄ris q̄ sub eo erant. et p̄-
 cussit et philiūlūm ducentos viros. et attulit

eorū p̄putia et ānumerauit ea regi: vt cēt gener
 eius dedit itaq; saul ei michol filiā suā vrorez
 Et vidiit saul: et intellectus q̄ dñs esset cum dō.
 Michol aut̄ filia saul diligebat eum. Et saul
 magis cepit timere dauid. Factusq; ē saul iū-
 nicus dauid cunctis diebus. Et egressi sūt p̄n-
 cipes philistinorū. A p̄ncipio aut̄ egressiōis eos
 prudentius se gerebat dauid q̄ omēs v̄ri saul.
 et celebre factum est nomen eius nūmis.

C. L. S. De saule q̄ p̄cepit occidi dō. Indicat
 hoc ei ionathas: saul iterū iuadis a spū malo: et
 vult lancea cōfigere dō. Michol eū soluat. fu-
 git dō ad samuelē: saul mittit nūcios vt rapiat
 dō trib⁹ vici⁹ mittunt nūcij et om̄s cū samue-
 le prophetant de saule prophetante cum pro-
 p̄tantibus.

L. XIX
Iocutus ē at saul ad ionathā filiū suū
 et ad oēs seruos suos vt occiderēt s̄. vñ
 dauid. Porro ionathas filius saul dis-
 iligebat dauid valde. Et indicauit io-
 nathas dauid dicens. Querit saul pater meus
 occidere te. Quapropter obserua te q̄so mane. et
 manebis clā et abscōderis. Ego aut̄ egrediens
 stabo iutta p̄cēm meū in agro vbiq; fuerit
 et ego loquar de te ad p̄cēm meū et qđcūq; vide-
 ro nūciabo tibi. Locutus est ergo ionathas de
 dauid bona ad saul p̄cēm meū. Dicitq; ad eū
 Ne pecces ret in seruum tuū dauid: quia non
 peccauit tibi. et opera eius bona sunt tibi val-
 de: et posuit animam suam in manu tua et per-
 cussit philisteinū: et fecit dominus salutem ma-
 gnā vniuerso israeli. Vidiisti et letatus es. Quia
 re ergo peccas in sanguine inmortio interficiēs
 dauid q̄ est absq; culpa: Qd̄ cū audisset saul:
 placatus voce ionathae furauit. Unūt dominus
 q̄ nō occidetur. Vocauit itaq; ionathas dauid
 et idicauit ei oīa verba bec. Et introduxit ionat-
 has dō ad saul et fuit ante eū sicut erat beri et
 midisterti⁹. Notū est aut̄ rursum bellū et eges-
 sis dō pugnauit aduersum philisteinū percussit
 q̄ eos plaga magna: et fugerunt a facie eius.
 Et facr̄ ē spūs dñi mal⁹ i saul. Sedebat at̄ in
 domo sua: et tenebat lāceā. Porro dō psallebat
 i manu sua. Nisiq; ē saul cōfigere dō lācea in
 pariete et declinauit dō a facie saul. Lācea at̄
 cassō vulnere plata ē i pariete: et dō fugit et sal-
 uat̄ ē nocte illa. Misit ergo saul satellites suos
 nocte i domū dōvt custodiret eū tūfificeref ma-
 ne. Qd̄ cū ānūciasset dō michol vroz sua dices.
 Nisi saluaueris te nocte bacras morieris: de-
 posuit eum p̄ fenestrā. Porro ille abiit et auſ-
 git: atq; saluat̄ ē. Tūlit at̄ michol statuā et po-
 suit eā sup̄ lectū et pelle pilosi capraz posuit ad
 caput ei⁹ et operuit eā vestimentis. Misit at̄ saul
 apparitores q̄ raperēt dō et rursū ē q̄ egrotā-
 ret. Rursūq; misit saul nūcios v̄t viderēt dō di-
 cēs. afferte eū ad me i lectovt occidat. Lūq; v̄c
 nūcīt nūcī iūtū ē simulacrum sup̄ lectū p̄pellis
 caprū ad caput ei⁹. Dicitq; saul ad michol. q̄re
 sic illūfisti mibi et dimisisti iūnicū meūt fuger̄
 Et rūdit michol ad saul. Quia ip̄e locut⁹ ē mibi

s. xii. d. et. j.
 ḡ. b
 Ecc. xlviij. a

ū. Reg. ix. a

E

F

B
ū. Reg. xii. c

dicens. Dimitte me. alsoquin interficiā te. David autem fugiens saluatus est. Et venit ad sambuel in ramathā; et nunciavit ei omnia que fecerat sibi saul. Et abierunt ipse et samuel. et morati sunt in naioth. Nunciatum est autē sauli a discentibus. Ecce dō in naioth in ramathā. Omnes ergo saul lictores ut rapent dō. Qui cum videntur dissident cuneū pphetarū vaticinātū. et samuel ēstantem sup̄ eos. factus est etiā spūs dñi in illis. et pphare ceperunt etiam ipsi. Qd̄ cum nunciatum esset sauli: misit et alios nuncios. prophetauerūt autē et illi. Et rursus misit saul tertios nuncios qui et ipsi. prophetauerūt. Et tratus iracundia saul. abiit etiā ipse in ramathā et venit vsq; ac cisternā magnam que est in sc̄bō. et interrogauit et dicit. In quo loco sunt samuel et dō. Dicitq; est ei. Ecce in naioth sunt in ramathā. Et abiit in naioth in ramathā. Et factus est etiam super eum sp̄ritus dñi: et ambulauit ingrediens et pphabat vsq; dumveniret in naioth in ramathā. Et expolauit etiā ipse se vestimentis suis et pphauit cū ceteris coram samuel et cecinit nudus tota die illa et nocte. Unde et erūit puerbiū. Nū et saul inter pphetas.

CL. S. De renouatione et cōfirmatōe federis dauid et ionatbe. et q̄liter ionathas apud saul excusat dauid absentem et ille cōfundit eū obprobris. de signo triū sagittarū inter ionathā et dauid. Saul arripit lanceā ut percutiat ionathā excusantem dō. de fletu ionatbe et dasuid et osculo.

Lapitulum XX

A
Higit autē dauid de naioth que ē in ramathā: veniesq; locutus est coram ionathā. Quid fecit? Que est iniq̄itas mea et qd̄ p̄tm̄ meū in patrē tuū: q̄ querit aias meā. Qui dixi ei. Absit a te. nō morieris. Neq; em̄ faciet pat̄ me q̄cō grāde vel paruū. nisi p̄us indicauerit mībi. Hūc ergo celiuit a me pater me sermonē tñmō. Neq; q̄les nim erit istud. Et iurauit rursus dō. Et illc ait. Scit pfecto pat̄ tuus q̄ inueni grām in oculis tuis et dicet. Nesciat hoc ionathas. ne forte tristef. Quinimo viuit dñs et viuit aia tua. q̄ ryno tñm̄ ut ita dicas gradū ego. morisq; diuidimur. Et ait ionathas ad dō. Quodcūq; dixerit mībi anima tua facias tibi. Dicit autē dō. ad ionathā. Ecce kalēde sunt craftino. et ego et more sede re soleo iuxta regē ad vescēdum. Dimitte ergo me ut abscondar in agrovsq; ad vesperā dīei ter tie. Si respiciēs requiſierit me pater tuus. rūs debis ei. Rogauit me dō ut fret celerit i betheleem cūitate suā: q̄ victimē solēnes ibi sunt vniuersis p̄tribulib⁹ suis. Si dicerit bene. pat̄ erit seruo tuo. Si autē fuerit iratus. scito q̄ cōplēta est malicia eius. Fac ergo misericordiam in seruū tuū: q̄ fedus dñi me famulū tuū tecū inire fecisti. Si autē ē iniqtas aliq; in me: tu me interfice et ad patrē tuū ne introducas me. Et ait ionathas. Absit hoc a me. Neq; em̄ fieri potest ut si certe cognouero cōpletā esse pris̄ mei

maliciā contra te. non annūciē tibi. Responditq; dauid ad ionathā. Quis renūciabit mībi si quid forte responderit tibi pater tu dure de me. et ait ionathas ad dauid. Veni et egrediasur foras in agrū. Eungs exissent ambo in agrum. ait ionathas ad dauid. Dñe deus isrl̄ si ī uestigauerō sentētā patris mei crastino vel pendie: et aliquid boni fuerit super dauid: et nō statim misero ad te et notū tibi fecero hec faciat deus ionatbe et bec augeat. Si autē p̄seuera uerit patris mei malicia aduersum te: reuelabo aurē tuam et dimittā te ut vadās in pace: et sit dominus tecum sicut fuit cum patre meo. Et si virero facias mībi miā dñi. si vero mortuus fuerō: nō auferes miā tuā a domo mea vsq; in sempiternū. Aut si nō fecero qñ eradicauerit dñs inimicos dauid vñūquēq; de terra: auferat ionathā de domo sua. et req̄rat dñs de manu inimicoꝝ dauid. Pepigit ergo ionathas fedus cū domo dauid. Et req̄suit dñs de manu inimicoꝝ dauid. Et addidit ionathas de se rare dauid eo q̄ diligeret illū. Sicut em̄ aiam suā: ita diligebat eū. Dicitq; ad eum ionathas Eras kalende sunt: et req̄reris. Regretur em̄ sessio tua vsq; pendie. Descēdes ergo festinus et venies in locū vbi celand̄ es in die qñ opari licet. et sedebis iuxta lapidē cui nomē ē ezel. Et ego tres sagittas mittā iuxta eū. et iaciam quasi erercens me ad signū. Dimitā q̄ et puerū dicens ei. Vade et affer mībi sagittas: si ditero puerō. Ecce sagitte intra te sunt. tolle eas: tu veni ad me: quia par tibi est et nibil est mali. Ut uis dñs. Si anteꝝ sic locutus fuero puerō. ecce sagitte vltra te sunt vade in pace: q̄ dimisit te dñs. De verbo autē quod locutī fuim̄ ego et tu sit dñs inter me et te vsq; in sempiternū. Absconditus ē ergo dauid in agro. et venerūt kalende et sedis ret ad comedendū panē. Eungs sedisset rer super cathedrā suā sūm̄ cōsuetudineꝝ q̄ erat iuxta parietē: surrexit ionathas et sedis abner ex latere saul. vacuusq; appuit locus dauid. et nō est locut⁹ saul quicō in die illa. Cogitabat em̄ q̄ forte euenisset ei ut nō esset mund⁹ nec purificatus. Eungs illurisset dies secunda post kalēdas. rursus appuit vacu⁹ locus dauid. Dixitq; saul ad ionathā filiū suū. Eus nō venit filius isai nec beri nec bodie ad vescēdū: et respōditq; ionathas sauli. Rogauit me obnire ut iret in bethleem et ait. Dimitte me: qñ sacrificiū solenne est in ciuitate mea vñus de fratribus meis accersiuit me. Nūc ergo si inueni grām in oculis tuis vñadā cito videbo fratres meos. Ob hanc causam nō venit ad mēsaꝝ regi. Ita tūlautē saul aduersum ionatbam dicit ei. Filiū mulieris vltro virū rapictis. nunqđ ignoro q̄ diligis filiū isai in cōfusione tuā. et in cōfusione ignominiose matris tue. Dib⁹ em̄ dieb⁹ qui bus filius isai viterit super terram nō stabilis eris tu neq; regnū tuum. Itaq; iā nūc mitte et adduc eū ad me: q̄ filius mortis est. Rūndēs autē ionathas sauli patri suo ait. Quare morietur.

Regum I

S. Quid fecit? Et arripuit saul lanceā ut peccaret eū. Et intellexit ionathas q̄ diffinitū eēt a patre suo ut iterficeret dō. Surrexit ḡ ionathas a mēsa in ira furoris. t nō comedit in die hale-
darū sc̄a panē. Cōtristat̄ ē em̄ sup dō. eo q̄ cō-
fudisset eū p̄at suus. Lūq̄ illurisset manevenit
ionathas in agrū iūrē placitū dō. t puer p̄nulus
cū eo. Et ait ad puerū suū. Vlade t affer mibī sagittas q̄s ego iacio. Lūq̄ puer cucurisset iecit
aliā sagittā trās puer. Venit itaq̄ puer ad lo-
cū facili qd̄ miserat ionathas. Et clamauit io-
nathas post tergū pueri: t ait. Ecce ibi ē sagit-
ta. Porro vltra te. Clamanitq̄ ite puer ionathas p̄
tergū pueri dicens. Festinavelocit̄ ne steteris.
Collegit autē puer ionathe sagittas. et attulit
ad dñm suū. t qd̄ ageref penit̄ ignorabat. Im̄
mō em̄ ionathas t dō rem nouerāt. Dedit ḡ io-
nathas arma sua puero t dixit ei. Vlade et de-
fer in ciuitatē. Lūq̄ abisset puer surrexit dō de
loco q̄ v̄gebat ad austriū. t cadēs p̄nus in terrā
adorauit tertio. Et osculātes se alterutriū: fleue-
rūt p̄iter. dō aut̄ apli. Dicit ergo ionathas ad
david. Vlade in pace. Quocūq̄ iurauim̄ abo in
noīe dñi: dicetes. dñs fit inter me t te. et iter se
mē tuū t semē meūv̄sq̄ in sempiternū. Et surre-
xit dō t abiit s̄ t ionathas ingressus ē ciuitatē
L. G. De fuga dō in nobe ad achimelech sa-
cerdotē q̄ dedit panes ppōnis t gladiū golie t
dñm p̄ eo v̄suluit. post hoc fugit dō ad achis re-
gem geth. vbi p̄ timore furorē t insanīa simulat
emittēdo saliuas per barbā. **L. XXI**

A. Enit aut̄ dauid i nobe ad achimelech
sacerdotem. Et obstupuit achimelech
eo q̄ venisset dauid t dixit ei. Quare
tu solus t nullus ē tecū? Et ait dauid
ad achimelech sacerdotē. Rer̄ p̄cepit mibī ser-
monē t dixit. Nemo sciat rē p̄p̄t quā missus es
a me. t cuiusmōi p̄cepta tibi dederiz. Nā t pue-
ris meis q̄dixi in illū t illū locū. Nūc ḡ si qd̄ ba-
bes ad manū vel q̄nq̄ panes da mibī aut q̄cq̄d
inueneris. Et r̄ndēs sacerdos ad dō: ait illi. Nō
habeo laicos panes ad manū s̄ tm̄ panē sc̄m̄.
Si mūdi sunt pueri. marie a mulierib̄ mandu-
cēt. Et r̄ndit dō sacerdoti t dixit ei. Et qdē si de
mulierib̄ agif p̄tinim̄ nos abberi et nudius-
teri qn̄ egrediebamur. t fuerūt vasa puerorū
sancta. Porro vía hecpolluta est. s̄ t ipa bodie
sanctificabif in vasis. Dedit ḡ ei sacerdos san-
ctificatū panē. Neḡ em̄ erat ibi panis nisi tm̄
panes ppōnis q̄ sublati fuerāt a facie dñi ut po-
nerent panes calidi. Erat aut̄ ibi vir qdā de
fuius saul in die illa intus in tabernaculo dñi. et
nomē eius doeck idumeo potentissim̄ pastorū
saul. Hic pascebat mulas saul. Dicit aut̄ dō ad
achimelech. Si habes h̄ ad manū bastam aut
gladium: da mibī: q̄ gladiū meū et arma mea
non tuli meū. Sermo em̄ regis v̄gebat. Et di-
xit sacerdos. Ecce hic gladius goliath philistei
quē percussisti in valle therebinthi: est inuolu-
tus vallio post epbot. Si istum vis tollere: tol-
le. Neḡ enīz hic est aliis absq̄ eo. Et ait dauid

Non est huic alter similis? Da mibī eūm. Sur-
erit itaq̄ dauid. et fugit in die illa a facie saul
et venit ad achis regem geth. Dixeruntq̄ ser-
ui achis cum vidissent dauid. Numquid nō iste
est dauid ret terre? Nonne huic cantabant per
choros dicentes. percussit saul mille: et dauid
decem milia. Posuit aut̄ dauid sermones istos
in corde suo. et ertimuit valde a facie achis re-
gis geth. Et mutauit os suum coram achis: et
collabebat inter manus eorū. et impingebat
in ostia porte defluebantq̄ saline eius in bar-
bam. Et ait achis ad seruos suos. Videlis ho-
minem insanum. quare addurristis eū ad me?
An desunt nobis furiosi: quia introduxistis istū
vt fureret me presente? Dimitte illū bīc ne
ingrediatur domum meam.

L. G. De convenientibus ad dauid et spelū
ca odolla. et de transitu eius ad regem moab.
de gad propheta qui misit dauid in terram ius-
da. de doeck idumeo qui irruit i sacerdotes oes-
togintaq̄: de abiathar q̄ fugiēs venit ad dō
et nuncianit mortē sacerdotū. **L. XII**

A. Vlēt ergo dauid inde. et fugit in spelū
cam odollam. Quod cū audissent fra-
tres eius et omnis domus patris ei
descenderunt ad eum illuc. Et conves-
nerunt ad eū omnes qui erant in angustia cō-
stituti: et oppressi ere alieno et amaro animo
et factus est eorum princeps. Fueruntq̄ cum
eo quasi quadringenti viri. Et profectus est da-
uid inde in masphat. que est moab. Et dixit ad
regem moab. Maneat oro pater meus et ma-
ter mea vobiscum. donec sciām quid faciat mi-
bi deus. Et reliquit eos ante faciem regis mo-
ab. Manseruntq̄ apud eum cunctis diebus q̄
bus dauid fuit in presidio. Dicitq̄ gad prophe-
ta ad dauid. Noli manere in presidio. Profici-
scere et vade in terram iuda. Et profectus est dauid.
et venit in saltum areth. Et audiuit saul
q̄ apparuisset dauid et viri qui erant cum eo.
Vaul aut̄ cū maneret i gabaa t eēt i neōre qd̄
ē i rama. bastā manu tenēs. cūctiq̄ fuī ei cir-
cūstarēt eū: ait ad fuos suos q̄ assistebāt ei. Hu-
dite me nūc filii gemini. Nūqd oib̄ vob̄ dabit
filī isai agros t vineas t vniuersos vos faciet
tribunos t cēturiōes qm̄ piurast̄ oēs auersus
me. t nō ē q̄ mibī renūciet: marie cū t filī me-
us fed̄ iūrerit cū filio isai. Nō ē q̄ vīcē meā do-
leat et vobis neq̄ q̄ anūciet mibī: eo q̄ susci-
uerit filī mē fuū meū aduersus me infidilitē
mibī v̄sq̄ bodie. R̄ndēs aut̄ doeck idumeo qui
assistebat t erat p̄m̄ int̄ fuos saul. vidi inquit
filī isai in nobe ap̄d achimelech filiū achitob
sacerdotē. Qui cōsuluit p̄ eo dñm. t cibaria de-
dit ei. H̄ t gladiū goliath philistei dedit illi.
Dicit ḡ rer ad accersiedū achimelech sacerdo-
tē filiū achitob: t oēm domū patris ei sacerdo-
tū q̄ erāt i nobe. Qui vniuersi venerūt ad regē
Et ait saul ad achimelech. Audi fili achitob.
Qui r̄ndit. Presto sum domine. Dicitq̄ ad eū
saul. Quare coniurastis aduersum me tu t filī

G. t. c

J. xlv. b

M. xij. a
M. ii. g
Z. vi. a

T. xij. b

T. xij. c

ff. al. et dedisti ei panes et gladii et osculasti p eo
dñm ut cōsigeret aduersum me insidiator vs
q̄s bodie p̄manens. Respōdensq; achimelech
regi ait. Et quis in om̄ibus seruis tuis sicut da
uid fidelis et gener regis. et p̄gens ad imperiū
tūi. et gloriosus in domo tua. Nū bodie cept p̄
eo consulere dñm. Absit hoc a me. Ne suspice
ret aduersum seruū suū rē butuscemodi in vni
uersa domo patris mei. Non em̄ sc̄iuit seruus
tuus q̄cōp̄ sup̄ hoc negocio vel modicū vel gran
de. diritq; ret. Morte morieris achimelech tu
et oīs domus patris tui. et ait ret emissariis q̄
circūtabant eū. Conuertimini et interficite sa
cerdotes dñi. Nam man̄ eoꝝ cū dauid est sciē
tes q̄ fugisset. et nō indicauerunt mihi. Nolue
runt aut̄ serui regis extendere manus suas in
sacerdotes dñi. Et ait ret ad doeck. Eōuertere
tu. et irruere in sacerdotes dñi. Eōuersusq; doeck
idumei. irruit in sacerdotes et trucidauit i die
illa octogintaq; viros vestitos ephor linea.
nobe aut̄ ciuitatē sacerdotū pcussit in ore gla
diū viros et mulieres et parvulos et lactantes bo
uemq; et asinū et ouē in ore gladiū. Euadens au
tem vnu filius achimelech filii achitob: cuius
nomē erat abiatbar: fugit ad dō et annūciavit
ei q̄ occidisset saul sacerdotes dñi. Et ait da
uid ad abiatbar. Sciebam eñ in die illa q̄ cū
ibi ess̄ doeck idumeus pculdubio annūciaret
saul. Ego sum reus oīum aīmarum patris tui.
Mone meā ne timeas. Si q̄s quefierit aīaz
meā queret et aīam tuā. meā q̄s seruaberis.

C. L. S. Qd̄ dauid liberauit ceillā qd̄ etiāz da
uid timore saul fugit in desertum z̄ipb: vbi io
nathas cōfortauit man̄ eius in deo. De z̄ipbe
s q̄ dauid saul accusauerunt. Ille venit ad q̄
rendum istum dauid hoc videns descendit in
desertum maon sauli nūciatur et iterū pseqnif
cum. desperat dauid de euafione sed tandem li
beratur.

Lapitulum XXIII

Et annūciauerunt dauid dicētes. Ec
ce ph̄listiū op̄pugnāt ceillā et diripi
unt areas. consuluit ergo dauid dñm
dicens. Nū vadam et pcutiaz ph̄liste
os istos. Et ait dñs ad dauid. vade et pcuties
ph̄listeos et saluab ceillā et diterunt viri ei
cū dauid ad eū. Ecce nos hic in iudea cōfisten
tes timemus: q̄to magis si erimus in ceilla ad
uersum agmina ph̄listinorū. Kursus ḡ dauid
cōsuluit dñm. Qui r̄ndens ait ei. Surge et va
de in ceillā. Ego em̄ tradam ph̄listeos in ma
ni tua. Abiit ergo dauid et viri ei in ceillā et pu
gnauit aduersus ph̄listeos. et abegit iumenta
eoꝝ. et pcussit eos plaga magna. et saluauit da
uid habitatores ceille. Porro eo tpe q̄ fugebat
abiatbar filius achimelech ad dauid in ceillā
ephor secū bñs descenderat. Nūciatū est aut̄
sauli q̄ venisset dō in ceillaz. Et ait saul. Tradis
dit eū dñs in man̄ meas. cōclususq; ē introgres
sus v̄bē in q̄ porte et sere sunt. Et p̄cepit saul oī
pplō vt ad pugnā descēderet in ceillā. et obfide
ret dō t̄yros ei. Qd̄ cū rescisset dō q̄ p̄garet

eisaul clā malū. dirit ad abiatbar sacerdotem. i. ccc. b.
Aplica ephot. Et ait dauid. Dñe de'isrl. audi
uit famaz seruū tuus q̄ disponat saul ventre in
ceilam. vt euertat v̄bē. p̄pt me. Si tradēt me
virī ceile in man̄ ei et si descendet saul sicut au
diuit seruū tuū dñe de'isrl indica seruo tuo. Et
ait dñs. Descendet. diritq; rursum dō. Si tra
dent me virī ceile et viros q̄ sunt meciū in mas
nu saul. Et dirit dñs. Tradēt. Surrexit ḡ dō et
virī ei: quasi sercēti et egressi de ceila buc atq;
illuc vagabant incerti. Nūciatumq; est saul q̄
fugisset dauid de ceila et saluat̄ esset quāobrez
dissimulauit erire. Morabat autē dō in deser
to in locis firmissimis: et mansit in mōte solitu
dinis z̄ipb i mōte opaco. Querebat eū tñ saul
cūctis dieb: et nō tradidit eū dñs in man̄ ei.
Et vidit dō q̄ egressus esset saul vt q̄reret ani
mā ei. Porro dauid erat in deserto z̄ipb in silua
Et surrexit ionatbas filiū saul et abiit ad dauid
in siluā: et cōfortauit man̄ ei in deo: dixitq; ei.
Ne timeas. Neq; enī inueniet te man̄ saul pa
tris mei. Et tu regnabis sup̄ israel: ego ero tū
bi scōs. H̄z et saul p̄t me sc̄it h̄. Percussit ergo
vterq; fed̄ corā dñio. Nāsitq; dō in silua: ionas
thas aut̄ reuersus est domū suā. Ascenderunt
aut̄ z̄iphei ad saul in gabaa: dicētes. Nōne ecce
dauid latitat apud nos i locis' tutissimis silue
in colle achile q̄ est ad dertrā defti. Nunc ḡ si
cut desiderauit aīa tua vt descenderes: descen
de. nostrū aut̄ erit vt tradam eū in man̄ reḡ.
Diritq; saul. Vndicti vos a dño: q̄ doluistis vi
cem meā. Abite ḡ orō et diligēti p̄parate: et
curiosius agite et cōfiderate locū vbi sit pes ei
vel q̄s viderit eū ibi vbi diristis. Recogitat eī
de me: q̄ callide insidier eī. Cōfiderate et vides
te oīa latibula eī in q̄bus abscondit. et renerti
mini ad me ad rē certā v̄t vādā vobiscū. Quod
si etiā in terrā se obstruerit: pscrutabor eū in
cūctis milib' iuda. At illisurgentes abierūt in
z̄ipb āte saul. Dauid autē viri ei crāt in deser
to maon i cōpestrib: ad dertrā iēsimutb. Iuic
ḡ saul et socij ei ad q̄rendū eū. Et nūciatū ē dō
statimq; descēdit ad petraz. et psabat in deserto
maon. Qd̄ cū audisset saul: psecut̄ est dō in de
serto maon. Et ibat saul et viri eius ad latus
montis et parte vna. dauid autem et viri eius
erant in latere montis et parte altera. Porro
dauid desperabat se posse euadere a facie saul
Itaq; saul et viri eius in modum corone cinge
bant dauid et viros eius vt caperent eos. Et
nūcius venit ad saul: dicens. Festina et veni:
quoniam infuderunt se ph̄listiū super terraz
Reuersus est ergo saul desistens persequi das
uid. et perretit in occursum ph̄listinorum. Pro
pter hoc vocauerunt locum illum petram dñis
dentem.